[image: image1.png]

西府办发〔2017〕195号

[image: image2.png]

安顺市西秀区人民政府办公室

关于印发《西秀区人民政府门户网站信息
审核发布管理制度》的通知
各乡(镇)人民政府、办事处，各新型社区，西秀区经济开发区，山京畜牧场，区人民政府各有关部门：

《西秀区人民政府门户网站信息审核发布管理制度》已经区人民政府同意，现印发给你们，请遵照执行。

[image: image3.png]

2017年10月25日
西秀区人民政府门户网站信息审核发布

管理制度
第一章  总  则

第一条  为了充分发挥西秀区政府门户网站（以下简称“门户网站”）的作用，建立规范的信息采集、审核、发布、更新机制，保证发布信息的安全、准确、及时和有效，依据《中华人民共和国政府信息公开条例》、国务院《互联网信息服务管理办法》和《中华人民共和国保守国家秘密法》等有关规定，结合我区实际，制定本制度。

第二条  西秀区政府门户网站（注册域名：www.xixiu.gov.cn）是西秀区政府对公众服务的窗口，是区政府、各乡（镇）、办事处、新型社区和区直各部门在互联网上发布权威信息的总平台。

第三条  本制度所称信息是指在门户网站上对外发布的文字、图片、数据、音频、视频、链接及其他形式的信息。门户网站以公开政府信息为主，主要公开与公众密切相关的重大事项，包括行政法规、规章和规范性文件，国民经济和社会发展规划、专项规划、区域规划，相关政策及政策解读，职能部门的机构设置及职责分工、办事程序、办事条件及办事依据；反映本地政治、经济、文化、历史、社会发展、自然风貌等一切可以公开的信息资源，均应通过门户网站发布。

第四条 各乡（镇）、办事处、新型社区及区政府部门建立的网站，其信息发布依据本制度进行管理。

第五条  区政府办公室负责推进、指导、协调、监督全区信息公开工作。区电子政务办公室依据本制度对门户网站信息实施发布、维护、监督和管理。

第六条  门户网站公开的信息应当遵循“公正、公平、便民”的原则，不得危及国家安全、公共安全、经济安全和社会稳定。

第二章 信息采集

第七条  门户网站各站点发布、转载新闻信息应当依据国家和省、市、区的有关规定执行。

第八条  上网发布的信息应具有真实性、完整性、可靠性，准确性和安全性。门户网站的信息来源必须确保来自合法的、正规的渠道。

第九条  门户网站各类信息的采集、维护、更新、报送，实行部门负责制。

第十条  各乡（镇）、办事处、新型社区及区直各部门依据《西秀区政府门户网站栏目内容保障方案》，负责向区政府网站提供政务信息。

 第十一条  各乡（镇）、办事处、新型社区及区直各部门的信息采集、报送工作要确定专人负责、专人管理，如人员有变动应及时报区电子政务办公室。

第十二条  各乡（镇）、办事处、新型社区及区直各部门可按照区政府门户网站分配的管理权限，通过门户网站管理平台在线上传信息。因网络故障不能及时通过网络上传信息的单位，可通过其他方式，把相关信息送到区电子政务办公室，由区电子政务办公室代为发布。

第三章 信息审核

第十三条  涉密信息不得上网发布。各乡（镇）、办事处、新型社区及区直各部门要根据《中华人民共和国保守国家秘密法》等规定，对报送信息内容进行严格把关，确保报送的信息准确、安全。凡需在区政府门户网站发布信息的单位，必须填报《信息发布保密审查表》（见附件），经单位有关负责同志签字加盖单位公章后报区电子政务办，由区电子政务办按审核程序审批通过后方可发布。

第十四条  门户网站发布信息应严格按信息发布审核制度办理，未经审核把关的信息不得上网发布。审核程序：

（一）以区政府名义发布的政府重要活动、重大政策、政策解读、政府公告、政府文件、领导讲话、政府会议、人大代表建议和政协委员提案、政务督查、调查研究等，由区政府办公室审核把关，经区政府办公室分管领导审批发布；

区政府办公室在文件制发过程中确定的公开文件，在文件发布后3日内，由区电子政务办公室负责在门户网站上对外公开发布；区电子政务办公室确定专人造册登记。

在发布与人民群众生产生活和经济社会活动密切相关的重要政策文件时，政策文件起草部门要在文件公开发布同时，提供政策解读材料，保证政策文件通过区政府网站发布时同步推出政策解读信息。

（二）区直各部门提供的信息，由本部门办公室或相关科室审核把关，经部门分管领导审批发布；

（三）各乡（镇）、办事处、新型社区提供的信息，由本单位办公室审核把关，经分管领导审批发布；

（四）从其他媒体、组织转载的信息，由网站管理人员审核把关，经门户网站分管领导审批发布。

（五）互动类栏目信息由信息采编人员初审后，经网站分管领导审核后再上网发布。

（六）重大突发事件和敏感信息需要发布时，由区电子政务办公室主管领导审核后，报区政府办公室主要领导审批发布。
第十五条  门户网站信息审核内容包括：

（一）是否涉及秘密；

（二）是否符合国家大政方针和法律法规的相关规定；

（三）是否符合保护知识产权的有关规定；

（四）是否会给其他单位、个人造成危害；

（五）是否有利于我区的宣传和发展；

（六）当前对外发布是否适宜；

（七）是否属敏感性问题；

（八）信息中的统计数据是否准确；

（九）其他一些需要根据情况把握的信息。

第四章 信息发布

第十六条  发布信息要按照规范流程进行，杜绝政治错误、内容差错、技术故障。区电子政务办公室负责对各乡（镇）、办事处、新型社区及区直部门的信息发布工作进行日常检查、监督和指导，记录信息发布情况，作为政府网站绩效考核的依据。

第十七条  各乡（镇）、办事处、新型社区政府和区直各部门根据责任分工负责维护区政府门户网站相应栏目和本单位子站。
第十八条  门户网站栏目、功能等的调整，由区电子政务办公室提出意见，经区政府办公室批准后实施。

第五章 信息管理

第十九条  门户网站的信息由区电子政务办公室统一管理，门户网站管理人员应建立规范的信息发布审核登记表和信息管理文档，并指定专人管理，做好信息发布情况的登记、备案工作。文档的登记、保管、借阅和销毁，按档案管理的有关规定执行。

第六章  网站安全

第二十条  门户网站信息管理维护人员应增强密码保护意识，做好网站维护终端计算机的安全防护工作，及时更新杀毒软件的病毒库，妥善保管分配的管理密码, 要做到专人专用，不得在公共场所和互联网上泄露管理密码。若密码忘记，应及时与区电子政务办公室联系。

第二十一条  门户网站管理人员应按照安全保密制度的有关规定，加强网上信息的监控和检测，防止不良信息在网上传播。

第七章 附 则

第二十二条  违反本制度第七条、第八条、第九条规定，不按要求发布、维护、更新信息的单位，给予通报批评。

第二十三条  违反本制度第十三条、第十四条、第十五条规定，对信息审核把关不严，造成失、泄密或不良信息传播的，按国家法律法规的有关规定予以处理。

第二十四条  本制度由区政府办公室负责解释。

第二十五条  本制度自发布之日起施行。

附件：信息发布保密审查表
附件

信息发布保密审查表

填报单位（盖章）：                                                   年  月  日

	序号
	部  门
	信 息 名 称
	信息来源
	发布形式
	工作机构或者
人员审查意见
	主管领导意见

	本机关、单位制发    □
转载（注明转载来源）：

	网站公开  □

依申请提供□

其他      □
	同  意      □

不同意      □
	同  意   □

不同意   □

	本机关、单位制发    □
转载（注明转载来源）：

	网站公开  □

依申请提供□

其他      □
	同  意      □

不同意      □
	同  意   □

不同意   □

	承办人（签字）
	（签字）
	（签字）

注：1.本表由机关（单位）信息发布主管部门组织填写和保管，此表于2017年10月19日起启用。
2.机关（单位）发布信息均应进行登记；

3.请在相应的“□”打“√”；

4.不明确事项应由机关（单位）保密工作机构组织保密审查。

  抄送：区委办，区人大办，区政协办。

  安顺市西秀区人民政府办公室             2017年10月25日印发

                                    共印60份

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR30Mi=zKi=sUiftLh3vKiPwNBfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmrvMCDzMyX2LB0BLiEFKSQAMTXsPjT4LBzzLSj4QCMAPyMEMCI8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOiPvMC=f0sB0wL6DsaT7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS5vrrtyxsCN88Ciw+iHx7Ow0e53qqCrtZuJzivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS5vrrtyxsCN88Ciw+iHx7Ow0e53qqCrtZuJzivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9yueP37e3OB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3zNCT0LybyMSL1LSfyMC=3OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSbsLS=sLiTfLCj5LC=5LCHfHBiJrayj0KS=sMeTz8qGpcWBs+6N7ba2JSvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiDvKijtLh3wLiX7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOjH3KTEEKTUDKSIEKTLvKSACOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7UWMkRlE1XT0DMS3vOB8Ub1UJXWYgSTP0OfzJOEMkXVwAcEcnZVMnTFEmYS5guqWZLcJyna77K0MkXVwAcEcnZVMnTFEmYS37TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKi=vLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLCbvLC=vOB8PZVMHYVkmZGP9CPn7T1kmalUjP18tcFU3cC37K0MoY14kYDMuamQkdGP9CPn7T1kmalEzcWIkUlErcVT9Mi=uPTQPKz05TB8ZZk=3PTzuNDEZcigAaVX3PWoPNDDuKygxPU=3bjzuNGIZcigxaVX3bmoPNGHuKykVPU=4UjzuNUYZcikVaVX4UmoPNUXuKxsAPU=qPTzuJzEZchsAaVXqPWoPJzDuKxswPU=qbTzuJ2EZchswaVXqbWoPJ2DuKx8VPU=uUjzuK0YZch8VaVXuUmoPK0XuKx7uPU=uKzzuKx8Zch7uaVXuK2oPKx7uczEAPTEAPTEAPTEAPTEAPTMHMTIAQTEATGcASDEAPTEAP0gARlsAPTEpKzEPXzoHQVk2az0GQDMBSWEXSVk2a1MORDUCSjstQVg3RVnwMikSbGDySVk3ayARMmkzdkIILlExbD0sUGHvdmj1cUY0aTQ0TD0GTDshSlgxRlE4UVgWdSkmaEULUmIgXkEFTGknSUYTXTLwXmYjaz4sNFzvR1MWTjoXcmT2QlwLaSXwb0XxLzHqbFDwXVwZcEgxYjLvY14UaFs0alENSUcHR1DwbGogYSQGQDXwVV04MT4oUFgsc1Q1YF4WMmQoYjsYJ1UVUWTzVWnxLlYkaBsIK2IwLVQFXmc5QEMWMlE1amIKSGk5QGD1J0Y4RlMvbzsRYGH0U2ULQzvyP2ECSVjya1vwXT0wT2bvdF3wQ1oZRFIFYVIhYlEAb2LyX2UxYjMOalgBb2=wRz84VFENL1gtam=yMSEpZ2cHJ0AtQ2EVXjLxUxstMEQYNWLzM2QHQ1oKPjfuLVT2cjMTU2gvPl4pNRstcjsja2UxXjUxMVL0MzchX2gTdlo5dGgJLFIJU2ILc1QjYG=3STEtakTxM0gwYVUQY1cxZEoqbycFYDcTaSDwRTQUZVcRcGkZYCkMcDYpbDUDLWULSjURVEgyYFwJMTMJPyAsMC=xcUDqLGMBakUTZTgOP1oTSUYBUjQJQmj3NULwaUoKamn0X0E0cFMEVlcoNT3zQVsKMjoUVij4bFgwaFgNbD8yblgyUGH0aSP4bkIlcF8AbGQBY2M1UVkZQWo4LiItQj0STVUQU0oEb1gJQD73RlsSTSgwZ0EuP0AWMF4BbVQPQ0UyUTUMbiAQTUMAbD4TP1g0cGYHZWosQ2QrY0QjcUYwM2UuYyI5UDvvMlojciEkR2UUdEQGakMzT2YQZh8NLVgkMUoKZzg5QjgrX0QLLUXuXmcoQ2E1QGoZRWMEQ2QhUyEQakPwdDEnbVQPMjT3RmgJY1QtT18LLy=wTFQBMRsSQTcFRlr3UDk1TVYVcCMqcD83QkEJPxsIRmY3XUIVaTMrTjIpZEDvaCYUS1oIPUIrVkb1Xz4qdFYXQCQJVjUuYSkASlkYYTUSP0QOYG=4SmgEb1sIVCg3UC=ubz0oP1gAdlX2bGAiLTsWJ1EKPj4sdDEzcy=3URsjM0MDSUUnLUcZcicOSEIISWctS0EULmEQMScSZVMKMV8WTFQEaGbuPT82NDMrRmEnYGHyY2fxbjIlbEMrUlMVShsgUzTzVkgiVRsIZ0cCUVUVZyMNLiLxSWQOcjYHckgBRWgka0T4TDEHMGgvSSPzQikSaD0LUT8IcUY3RzUzYWApQl4yako5TWEVLzc2Qik0dDL0U1kWL1sXRFo0dVsRSWQ1dET1LiAWdTsvcFoTaDk0KyAYQjs2cScyZDwGSF7uLmMEUGgwUDsxRjYtUEQ1cjQFVlkWb2kmLj0XQUIIY2MRZ0gIQ2QALmkvdEInQi=1LDUBLzQiLGoRRmMwbFnzUmcHUjwsbzIBajMLblwEPjUZb2gwUDXqdjsTRV4pcEY5QDwQM0oRMTwWQTfqRFgHRkojYiMRUV0gdToUYWIEQV0gTkXuTzUVSzIyLUL0R14MXjUgPTMNdV0XTEgmZzkTLSIGbFYnZ0Q1dEoAZjgHYWHvbjUOZGQPbVkZUD8RT1UuU1EEYjIQRF4YRycpTmIQZjoKZj4rQlI5LDYIXjEIZDsRYjcTSEYoQGIzXmA4QSEjZmIQajQNPlMnSGkxbF8MMTsEUjwVYUcGUTc4LyUITzkBR0kUVDchZSMyRTMoblYYZmHvSDkgVCkCSlnvRFwWUCIJRlXybj81T2Q2LkMEMGQAU1wudFYPNFwwQzgzMFzxYj8uclkndWHxRWkiVCARSDkuZDUIYVIxdTEnYjc4dVr3VW=2RCATdFE2XWQKZyYEcikDSzc3TxrxYzcjZjETRDIZdDsVaVkldUoxMTQiXlITRyYpLzMGSR8SdR8kcEoERlMRcFXzazT4PUIwL0UHMVQBLzYCZ1MAT0kSL1UuXkHvTyMzcFkSUSQCdUQOMFkAQFcqPzoOMDHvMFsITV84TFzqMTfwRjb1TTonQDrzPzIXY2owRD4rdD0uL1kCQ14uLxsXPjUUalkPMF0sNVQ4VDsjMTIPX1o2UjkScjIjT2Itc1gLQDYoK2gZUmIvZEcERzsTTjb3LGMmLEILcFUSUEMOdDETTSIEYUEYalEyPVcEZjgDKzYgMGoIb0APVjMCaGgRXkUyZUcSS2gCUDYDTFMzQEAkSVIxMV8XYR84RDEvP2gPUyQoT14sMjvubEURXjD2b0=2YjILYFURQB7uSSk1XjEIbWEYZWIqQVgyKzgHQVEYUCTzQxsCUjcYSFYiTV8RSkQmQDj2NTcINSXvUDgsQEIwLGUqTTknX0oqTVg0QlgNZDISYUQARD8FMUMuZUkvXV0Vazk1VUIkPWQySUEObTciYDwELjf3QkgiNTUUb1oOUTQwQUARRD0wUEcIRWQyZFkxTkn0Q0UMZ0oVdEYWajUwXzsgL0ozdDQUQVIELj85QlMrQkMmUTkzTWYQMjw2S2kNUzkhUjgGXxsRb1sMdVwPckYURUA2aDsIJzsQa0kjRUUMTyYEYDUyQDQJRkUDcSkmUDXyNDoEUUE4VjT0b0X1XT4FdG=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOivuQkMkbmYoX1USSi3MBiwPblktcEYob1khaFT9LSvuTGIoamQVZWMoXlwkOfzJOGMSZVctT2QgcFT9NSj4NSvub0MoY14ScFEzYS3MBiwMYCT9Mi=0L1EhMSXwYCUjLiHzMSj1XiIiMCD3XSDwLVT2YFD7Kz0jMS3MBiwPbl8eQlwgYy3wOB8Pbl8eQlwgYy3MBiwIaVEmYUQxXV4ySV8jYS3wOB8IaVEmYUQxXV4ySV8jYS3MBiwSYVErT1UxZVErOmIHS1ondUnxUTTqLSL8RyAtT1YBa2EqNUAkQzwITT4vXVw2MyYYb2gVMB8mcSUjRjD3djMXU10TTlkMcDQhcjYiOB8SYVErT1UxZVErOfzJOEAxZV4zT1UzOi=

PAGE
- 1 -

[image: image4.png])